
入 院外来受診 ～ 入院予約

S T E P 2S T E P 1

当院の H A L治療の流れ
国立病院機構 新潟病院

外来予約

ご予約はお電話にて承ります☎

⚫ 紹介状の有無※1
⚫ コミュニケーションについて
⚫ 日常生活動作について
⚫ HALのリハビリの際に必要な
情報（生年月日・身長・体重・
靴のサイズ・装具の有無等）

⚫ ご希望の受診日※2

このような聞き取りを事前にさ
せていただきます。

※1.紹介状は必須となります。
※2.木曜日限定となります。

脳神経内科を受診

⚫ 診察
⚫ 適合判断
⚫ 入院期間についてのご説明

S T E P 3

施設見学

⚫ 入院病棟のご案内
⚫ 小学生以上のお子様の場
合はご希望により当院に
併設されている特別支援
学校をご案内致します。

S T E P 4

リハビリテーション
身体機能チェック

⚫ HALのご説明
⚫ 身体検査（筋力測定・日常生活
動作の聞き取り・脚長測定等）

⚫ HALの試着※3
⚫ 入院調整※4

※3.当日の機体 (HAL)の空き状況
等によっては試着できないこ
ともございます。

※4.ご希望の入院期間をお聞きし
ますが、必ずその期間に入院
できるとも限りません。また、
急いで決める必要もございま
せんのでご安心ください。
後日、地域医療連携相談室担
当よりご連絡致します。

S T E P 5

ＨＡＬ入院

当院では3～4週間の入院を推
奨しております。

1. 初期評価※5
2. HALを使用したリハビリ
を９回行う※6

3. 最終評価※5

※5.評価内容は2分間及び10m
歩行テスト･筋力テスト等
です。

※6.入院中は週3～5回の頻度
で行い、9回を1クールと
しております。HAL以外に
通常リハビリを組み込む
こともございます。

S T E P 6

継続の可否判断

ご本人様のご希望をお伺い
し、主治医が判断致します。

入院期間に関することや、
入院・外来どちらで継続
していきたいか等お気軽
にご相談ください。

スタッフ一丸となり
サポート致します！


